
1 

 

 
VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

OGGETTO: Forniture sanitarie per le Strutture Trasfusionali dell’ASL. Provvedimenti. 

La presente deliberazione si compone di n.r 7  pagine, di cui n.ro 1 allegati che formano parte integrante e 

sostanziale della stessa. 

 

 
In data _____________ il Direttore UOC Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato propongono la 

presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 

attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma 

e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
 
         Il DIRIGENTE                                                                 FIRMA                                       ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

                                                                                                                 

Dott.ssa Vanessa Mazziotti               _____________________                           € 112.018,31  IVA inclusa     

 
 

PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

              DATA                                                     U.O.C.                                                  FIRMA LEGGIBILE 

In data _________________, il Dirigente della UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico 

Gestionali attesta la regolarità contabile e 
 

SI 

 

NO 
 

 attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato dal Dirigente proponente. 

 

                                                                                 FIRMA ______________________ 

 

  

 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 

http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
rf.feoli
Font monospazio
epd 340 del 22.04.2022

rf.feoli
Font monospazio
578

rf.feoli
Font monospazio
29.04.2022



2 

 

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE DELL’ACQUISIZIONE DEI BENI E SERVIZI ED 

ECONOMATO 

 

OGGETTO : Forniture sanitarie per le Strutture Trasfusionali dell’ASL. Provvedimenti. 

 

 

PREMESSO che 

-sono venuti a scadenza i contratti derivanti dai seguenti provvedimenti amministrativi di adesione alle Con-

venzioni Soresa di seguito indicate: 

- Delibera n.80 del 06.02.2019 “So.Re.Sa. Spa Convenzione per l'affidamento della fornitura di un "Sistema 

di identificazione di pazienti candidati alla trasfusione destinato alle Aziende Sanitarie della Regione Campa-

nia"-Accesso alla convenzione CIG n. 7779393E2D,con la Ditta GRIFOLS,con scadenza al 31.12.2022;  

-Delibera n. 208 del 03.03.2017 -  Procedura aperta per la fornitura quinquennale di "Sistemi diagnostici e 

prodotti per Medicina trasfusionale destinati ai Servizi Immunotrasfusionale (SIT) delle AA.SS.LL. della Re-

gione Campania" ,determina di aggiudicazione So.Re.Sa. Spa n. 172/2016 - Lotto 9 - convenzione stipulata 

dalla So.Re.Sa. Spa con la ditta Astra Formedic Srl - Rep.8/17 -adesione alla convenzione -con scadenza al 

01.05.2022;   

-Delibera n. 209 del 03.03.2017 “Procedura aperta per la fornitura quinquennale di "Sistemi diagnostici e 

prodotti per Medicina trasfusionale destinati ai Servizi Immunotrasfusionale (SIT) delle AA.SS.LL. della Re-

gione Campania" - determina di aggiudicazione So.Re.Sa. Spa n.172/2016 - Lotto 12 - convenzione stipulata 

dalla So.Re.Sa. Spa con la ditta Biosigma Srl - Rep n. 10/17 - adesione alla convenzione ,con scadenza al 

10.04.2022;   

-Delibera n. 210 del 03.03.2017 “Procedura aperta per la fornitura quinquennale di "Sistemi diagnostici e 

prodotti per Medicina trasfusionale destinati ai Servizi Immunotrasfusionale (SIT) delle AA.SS.LL. della Re-

gione Campania" - determina di aggiudicazione So.Re.Sa. Spa n. 172/2016 - Lotto 11 - convenzione stipulata 

dalla So.Re.Sa. Spa con la ditta Fresenius Kabi Italia Srl. - Rep n. 07/17 - adesione alla convenzione, con 

scadenza al 08.03.2022;  

VISTA 

- la nota email del 08.04.2022, agli atti d’ufficio, con cui il  Direttore della UOC Medicina Trasfusionale 

Dott.Giuseppe Pipolo, ha evidenziato la necessità di garantire la prosecuzione delle forniture di cui alle de-

liberazioni n. 80/2019 n. 208/2017 n.209/2017 e  n. 210/2017 nelle more da parte della So.Re.Sa della indivi-

duazione di nuovi aggiudicatari delle forniture stesse; 

RITENUTO che 

-al fine di evitare il blocco delle attività sanitarie è necessario ricorrere alla proroga tecnica ; 

 

 

P R O P O N E 

 

 

 

per le motivazioni esposte in narrativa e qui si intendono integralmente riportate: 

 

 

-di prorogare per mesi sei e comunque fino a nuova aggiudicazione i rapporti contrattuali relativi alle seguenti 

Delibere : 

Delibera n.80 del 06.02.2019 “So.Re.Sa. Spa Convenzione per l'affidamento della fornitura di un "Sistema di 

identificazione di pazienti candidati alla trasfusione destinato alle Aziende Sanitarie della Regione Campania" 

- Accesso alla convenzione CIG n. 7779393E2D;  



3 

 

Delibera n. 208 del 03.03.2017 Procedura aperta per la fornitura quinquennale, di "Sistemi diagnostici e pro-

dotti per Medicina trasfusionale destinati ai Servizi Immunotrasfusionale (SIT) delle AA.SS.LL. della Regione 

Campania" - determina di aggiudicazione So.Re.Sa. Spa n. 172/2016 - Lotto 9 - convenzione stipulata dalla 

So.Re.Sa. Spa con la ditta Astra Formedic Srl - Rep.8/17 - adesione alla convenzione; 

Delibera n. 209 del 03.03.2017 Procedura aperta per la fornitura, quinquennale, di "Sistemi diagnostici e 

prodotti per Medicina trasfusionale destinati ai Servizi Immunotrasfusionale (SIT) delle AA.SS.LL. della Re-

gione Campania" - determina di aggiudicazione So.Re.Sa. Spa n.172/2016 - Lotto 12 - convenzione stipulata 

dalla So.Re.Sa. Spa con la ditta Biosogma Srl - Rep n. 10/17 - adesione alla convenzione; 

Delibera n. 210 del 03.03.2017 “ Procedura aperta per la fornitura, quinquennale, di "Sistemi diagnostici e 

prodotti per Medicina trasfusionale destinati ai Servizi Immunotrasfusionale (SIT) delle AA.SS.LL. della Re-

gione Campania" - determina di aggiudicazione So.Re.Sa. Spa n. 172/2016 - Lotto 11 - convenzione stipulata 

dalla So.Re.Sa. Spa con la ditta Fresenius Kabi Italia Srl. - Rep n. 07/17 - adesione alla convenzione; 

- di prendere atto che la spesa per ciascun provvedimento, costituente spesa storicizzata, definita per 

ogni macrocentro nel prospetto allegato (Allegato n.1) alla presente, è la seguente : 

Delibera n.80 del 06.02.2019, per un importo di 49.958,71 più IVA al 22% e  per un importo complessivo di 

€ 60.949,63 IVA inclusa, gravante sul C.E.”Canoni noleggio area sanitaria”504020101 e di € 8.818,07 più 

IVA al 22 % per un totale di € 10.758,05  IVA inclusa gravante sul C.E.”Presidi chirurgici e materiale sanitario 

“ 501010701; 

Delibera n. 208 del 03.03.2017 per un importo di € 6.438,55 più IVA al 22% e per  importo complessivo di  € 

7.855,03 IVA inclusa,  gravante sul C.E.” Presidi chirurgici e materiale sanitario “501010701; 

Delibera n. 209 del 03.03.2017 per un importo di € 3.538,00 più IVA al 22% e per un  importo complessivo di  

€ 4.316,36 IVA inclusa,  gravante sul C.E.” Dispositivi Medici“ 501010701; 

Delibera n. 210 del 03.03.2017 per un importo di € 20.130,00 più IVA al 22% e per un   importo complessivo 

di  € 24.558,60 IVA inclusa, gravante sul C.E.” Dispositivi Medici“ 501010701 e di € 2.934,96 più IVA al 

22% e per un importo complessivo di € 3.580,65 IVA inclusa sul C.E “Noleggio Area Sanitaria”504020101; 

-di far permanere la individuazione del DEC nella persona del Direttore della UOC Medicina Trasfusionale 

Dott. Giuseppe Pipolo  che svolgerà le funzioni indicate nel D.Lgs.50/2016 come integrate dalle linee guida 

dell’ANAC, oltre quelle previste dalla legge 241/1990, avvalendosi dei Responsabili delle UU.OO. interessate 

alla fornitura; 

-di trasmettere la  presente  ai Direttori Sanitari e Amministrativi  dei PP.OO. di  Battipaglia, Nocera Inferiore, 

Vallo della Lucania,Eboli,Polla,Sapri, Roccadaspide,Oliveto Citra, Scafati, Sarno; 

- alle Ditte Grifols Italia S.p.a, Biosigma  Srl, Astra Formedic Srl Srl,Fresenius Kabi Italia Srl;  

-all’U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionale nonché al Collegio Sindacale; 

-alle UOC Medicina Trasfusionale dei  PP.OO di Battipaglia, Nocera Inferiore, Vallo della Lucania, 

Eboli, Polla,Sapri, Roccadaspide,Oliveto Citra, Scafati, Sarno; 

-all’UOC  Gestione dell’Acquisizione dei beni e Servizi ed Economato; 

 

 

 

IL DIRETTORE UOC 

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI ED ECONOMATO 

DOTT.SSA VANESSA MAZZIOTTI 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

In Virtù dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 373 del 06/08/2019 e D.P.G.R.C. n. 103 del 08/08/2019 

 

 

Vista la proposta formulata dal Direttore della U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Eco-

nomato alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 

nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 

e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa  

e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive 

modifiche; 

 

Evidenziato che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in calce 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

 

 

-di prorogare per mesi sei e comunque fino a nuova aggiudicazione i rapporti contrattuali relativi alle seguenti 

Delibere : 

Delibera n.80 del 06.02.2019 “So.Re.Sa. Spa Convenzione per l'affidamento della fornitura di un "Sistema di 

identificazione di pazienti candidati alla trasfusione destinato alle Aziende Sanitarie della Regione Campania" 

- Accesso alla convenzione CIG n. 7779393E2D;  

Delibera n. 208 del 03.03.2017 Procedura aperta per la fornitura quinquennale, di "Sistemi diagnostici e pro-

dotti per Medicina trasfusionale destinati ai Servizi Immunotrasfusionale (SIT) delle AA.SS.LL. della Regione 

Campania" - determina di aggiudicazione So.Re.Sa. Spa n. 172/2016 - Lotto 9 - convenzione stipulata dalla 

So.Re.Sa. Spa con la ditta Astra Formedic Srl - Rep.8/17 - adesione alla convenzione; 

Delibera n. 209 del 03.03.2017 Procedura aperta per la fornitura, quinquennale, di "Sistemi diagnostici e 

prodotti per Medicina trasfusionale destinati ai Servizi Immunotrasfusionale (SIT) delle AA.SS.LL. della Re-

gione Campania" - determina di aggiudicazione So.Re.Sa. Spa n.172/2016 - Lotto 12 - convenzione stipulata 

dalla So.Re.Sa. Spa con la ditta Biosogma Srl - Rep n. 10/17 - adesione alla convenzione; 

Delibera n. 210 del 03.03.2017 “ Procedura aperta per la fornitura, quinquennale, di "Sistemi diagnostici e 

prodotti per Medicina trasfusionale destinati ai Servizi Immunotrasfusionale (SIT) delle AA.SS.LL. della Re-

gione Campania" - determina di aggiudicazione So.Re.Sa. Spa n. 172/2016 - Lotto 11 - convenzione stipulata 

dalla So.Re.Sa. Spa con la ditta Fresenius Kabi Italia Srl. - Rep n. 07/17 - adesione alla convenzione; 

- di prendere atto che la spesa per ciascun provvedimento, costituente spesa storicizzata, definita per 

ogni macrocentro nel prospetto allegato (Allegato n.1) alla presente, è la seguente : 

Delibera n.80 del 06.02.2019, per un importo di 49.958,71 più IVA al 22% e  per un importo complessivo di 

€ 60.949,63 IVA inclusa, gravante sul C.E.”Canoni noleggio area sanitaria”504020101 e di € 8.818,07 più 

IVA al 22 % per un totale di € 10.758,05  IVA inclusa gravante sul C.E.”Presidi chirurgici e materiale sanitario 

“ 501010701; 

Delibera n. 208 del 03.03.2017 per un importo di € 6.438,55 più IVA al 22% e per  importo complessivo di  € 

7.855,03 IVA inclusa,  gravante sul C.E.” Presidi chirurgici e materiale sanitario “501010701; 

Delibera n. 209 del 03.03.2017 per un importo di € 3.538,00 più IVA al 22% e per un  importo complessivo di  

€ 4.316,36 IVA inclusa,  gravante sul C.E.” Dispositivi Medici“ 501010701; 



5 

 

Delibera n. 210 del 03.03.2017 per un importo di € 20.130,00 più IVA al 22% e per un   importo complessivo 

di  € 24.558,60 IVA inclusa, gravante sul C.E.” Dispositivi Medici“ 501010701 e di € 2.934,96 più IVA al 

22% e per un importo complessivo di € 3.580,65 IVA inclusa sul C.E “Noleggio Area Sanitaria”504020101; 

-di far permanere la individuazione del DEC nella persona del Direttore della UOC Medicina Trasfusionale 

Dott. Giuseppe Pipolo  che svolgerà le funzioni indicate nel D.Lgs.50/2016 come integrate dalle linee guida 

dell’ANAC, oltre quelle previste dalla legge 241/1990, avvalendosi dei Responsabili delle UU.OO. interessate 

alla fornitura; 

-di trasmettere la  presente  ai Direttori Sanitari e Amministrativi  dei PP.OO. di  Battipaglia, Nocera Inferiore, 

Vallo della Lucania,Eboli,Polla,Sapri, Roccadaspide,Oliveto Citra, Scafati, Sarno; 

- alle Ditte Grifols Italia S.p.a, Biosigma  Srl, Astra Formedic Srl Srl,Fresenius Kabi Italia Srl;  

-all’U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionale nonché al Collegio Sindacale; 

-alle UOC Medicina Trasfusionale dei  PP.OO di Battipaglia, Nocera Inferiore, Vallo della Lucania, 

Eboli, Polla,Sapri, Roccadaspide,Oliveto Citra, Scafati, Sarno; 

-all’UOC  Gestione dell’Acquisizione dei beni e Servizi ed Economato; 

 

 

 

 

 

                      

                   

                    Esprime parere favorevole                  Esprime parere favorevole 

 Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

 Dott.ssa Caterina Palumbo Dott. Ferdinando Primiano 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

- É STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DELL’AZIENDA, AI SENSI DELL’ART. 124 - 

COMMA 1 -  DEL D. L. VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 

 

rf.feoli
Font monospazio
02.05.2022



6 

 

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

 

 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N.RO ____ 

DEL_____________ 

 

 

                                                                                                                                    

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  

 

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

                       

 

 

 

                                                                                                         


		2022-04-22T11:51:52+0200
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-04-22T11:51:52+0200
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-04-22T13:51:45+0200
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-04-26T12:54:18+0200
	Caterina Palumbo


		2022-04-28T10:03:22+0200
	FERDINANDO PRIMIANO


		2022-04-29T15:15:23+0200
	MARIO IERVOLINO


		2022-05-02T09:21:08+0200
	ELIANA AMBROSIO




